

[View this email in your browser](#)



FORVIN NYHEDSBREV 2020-10

Om krav til salg af økologiske vine - nye krav til kortbetaling Om foreningens fordelsaftaler

Særlige regler vedr. salg af økologiske vine

Der er særlige regler for salg af økologiske produkter. Økologiske produkter godkendes og mærkes for at vise at de opfylder en række særlige krav.. Der er dels et dansk økologi-mærke (de røde Ø) og dels et EU-mærke (det grønne blad).

De ses her:



Fødevarestyrelsen (FVST) er også ansvarlig for at føre kontrol med virksomheders håndtering af økologiske fødevarer, herunder også vine. Nogle virksomheder skal økologificeres, for at lovligt kunne håndtere økologiske fødevarer.

De vil så få en økologirapport og blive optaget på en liste over økologificerede virksomheder.

Nogle virksomheder - som sælger økologiske varer - er fritaget for økologificering, nemlig virksomheder som:

- Kun sælger i detailledet (omfatter også salg til restauranter, kantiner o.l. - kaldet storkøkkener)
- Kun fører økologiske varer fra EU-lande samt Schweiz
- Kun forhandler færdigemballerede økologiske fødevarer (f.ex. vin på flaske)

Selvom din virksomhed er undtaget fra kravet om økologificering, skal du stadigvæk udføre og dokumentere nogle særlige egenkontroller, f.ex. at påse, at dine økologiske produkter er certificerede i producentlandet.

Ved afgørelsen af, om din virksomhed skal økologificeres, vil FVST bl.a. se på, om hvordan din virksomhed er registreret i FVST. Du bør lige tjekke din registrering i FVST's system, det kan du bl.a. se under www.findsmiley.dk. Her er et eksempel på en virksomhed, der er registreret som engros i www.findsmiley.dk:

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedstype	Engros
Navne-Loebenummer	923850
Branche	EE.46.30.88 Lager/lagerhotel og evt. engrosandel - Uden køl/frost
CVR-nr	36151250
Branchegruppe	Lagre og grossister uden produktion
P-nr	1019958104

vurdere om du handler detail eller engros.

Får du udfordringer med økologiske produkter og FVST, må du gerne kontakte os på kontakt@forvin.dk

Skærpede krav til kort-betalinger

EU-SCA-3DS mm.

Nye krav fra EU til online-betalinger træder i kraft 1. januar 2021.

Det betyder, at dit betalingssystem skal have SCA (Strong Customer Authentication) hvilket kræver en 3D Secure løsning. Det består typisk i, at kunden i forbindelse med betalingen modtager en 6-cifret kode, som skal indtastes i et felt i betalingsvinduet i web-shoppen.

Opfylder din betalingsløsning ikke SCA, risikerer du at kortudsteder (f.ex. MasterCard) nægter at godkende betalingen og at købet derfor ikke kan gennemføres.

Salg af vin til Sverige

Normalt kan forbrugere i EU købe varer fra web-shops i andre EU-lande uden problemer.

Sverige er dog en undtagelse ved køb af vin (og øl osv.).

Efter de svenske regler skal der afregnes svensk vinafgift (kaldet alkoholskat) ved indførsel fra andre EU-lande.

Nogle virksomheder har et setup, hvor man afregner svensk vinafgift og moms via en agent i Sverige.

Desuden skal der indbetales et depositum i en svensk bank.

En enklere mulighed (for sælger) er, at lade kunden selv indberette og betale den pågældende alkoholskat direkte til Skatteverket. Det sker med blanket SKV5386, som du kan finde

her: <https://www.skatteverket.se/foretagochorganisationer/sjalvservice/blanketterbroschyer/blanketter/info/5386.4.6efe6285127ab4f1d2580004718.html?q=SKV5386>

For vin er alkoholskatten i Sverige 26,16 SEK pr. liter mellem 8,5 og 15% alk. Mellem 15 og 18% alk. udgør alkoholskatten 54,97 SEK. De nævnte satser svarer til 13,93 DKK pr. flaske og 29,18 DKK pr. flaske.

Du kan så i dine salgsformuleringer rettet mod svenske kunder skrive noget i retning af: ***Kære svenske vin-købere, vi sælger og sender gerne vine til jer, men vi gør opmærksom på, at I selv skal sørge for afregning af svensk alkoholskat. Det gør I ved at benytte blanket SKV5386, som vi fremsender sammen med vores faktura for vin og fragt.,***

Prisregulering DHL og DSV pr. 01-01-2021

DSV regulerer deres import-priser med ca. +2% medvirkning fra nytår. Vi vil satse på at få nye rateblade lagt in på vores intranet.

DHL regulerer deres priser fra nytår med +4,9%.

Generalforsamling afholdes 23-02-2021

Generalforsamlingen næste år afholde i København den 23-03-2021 kl. 18. Præcis adresse endnu ikke fastlagt.

Vi håber, at det på det tidspunkt vil være muligt at afholde den med fysisk tilstedeværelse. Sæt allerede nu X i kalenderen

